
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, (data del protocollo)     Al Direttore Amm.vo  

                                                                                                                             Al sito WEB Istituto  
 

DETERMINA  
AFFIDAMENTO INCARICO DI PSICOLOGO PER SPORTELLO D’ASCOLTO E DI CONSULENZA 

PSICOLOGICA TRIENNIO 2021/2024 
CIG: Z8532F3844 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO  che l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997 n. 449 consente la stipula di contratti a prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche e di 

ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;   

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche” proseguite poi nell’art. 21 Legge 59/1997;  

VISTO  l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

VISTO   il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO  che le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D.L. n. 165/2001, per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio possono conferire incarichi individuali ad esperti di 

provata competenza;   

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della Legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle Amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale) del 

sopracitato decreto;  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO  l’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma annuale 

si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

VISTO l’art. 31 co. 1 del decreto legge n. 41 del 22 marzo 2021 il quale prevede che le singole istituzioni 

scolastiche possano utilizzare le risorse assegnate anche per specifici servizi professionali per il 

supporto e l’assistenza psicologica e/o pedagogica da rivolgere in particolar modo a studentesse 

e studenti, oltre che al personale scolastico, in relazione alla prevenzione e al trattamento dei 

disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO  il P.T.O.F. approvato per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22;  

VISTA  l’approvazione del Programma Annuale 2021 da parte del Consiglio di Istituto con delibera n. 116 

del 25.01.2021;  

 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

Art. 2 

Di indire la procedura di gara ai sensi dell’art. 36 D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii per l’affidamento dell’incarico 

di psicologo per lo sportello d’ascolto e il servizio di assistenza psicologica per il triennio 2021-2024. 

L’affidamento avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di trattamento, rotazione, previa 

selezione pubblica mediante procedura comparativa con pubblicazione del bando di gara sul sito web 

dell’Istituto. 

Art. 3 

L’esame delle candidature sarà demandato ad una commissione giudicatrice appositamene nominata dal 

Dirigente Scolastico. La commissione sarà costituita da un numero dispari di partecipanti, non superiore a 

cinque. La nomina della suddetta commissione avverrà dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle candidature, con provvedimento del Dirigente Scolastico da pubblico sul sito web 

istituzionale.  

Le domande saranno valutate in base ai requisiti ed ai criteri di selezione indicati nel bando. 

Art. 4 

L'Istituto si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola offerta.  

Art. 5  

Di pubblicare la presente determina e il bando di gara con i relativi allegati sul sito dell'Istituto 

https://icantonellibellinzago.edu.it/ nella sezione pubblicità legale - amministrazione trasparente ed all'albo 

online della scuola; 

Art. 6  

Di affidare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, le funzioni di 

Responsabile del Procedimento alla Dirigente Scolastica, Stefania Menichella; 

 

 

La spesa relativa sarà imputata nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività P02.8 Risorse ex art. 31 co. 1 

lettera b) D.L. 41/2021 del Programma annuale 2021. 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it
https://icantonellibellinzago.edu.it/


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di spesa pari 

all’importo previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi.                                        

 

                                                              La Dirigente Scolastica  

Stefania Menichella                                                                                                                                                          
Firma autografa sostituita a mezzo stampa per 
gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria. 

 
La D.S.G.A  
Dott.ssa Martina Corretta  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

